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زنبیل

پریسا اسام زاده- شهروند| تیراژه، کوروش، 
پالادیوم، ایران زمین، میلاد نور، مهستان و ...؛ اسم هرچه 
پاساژ بزرگ و معروف در تهران بود، در فهرست ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا اعلام شد که با بوتیک های قاچاقچی شان 
برخورد شده است، اما نه در کوروش و نه در تیراژه هیچ 
خبری از مغازه های پلمپ شده یا اخطارگرفته نبود. 
بوتیک دارها مثل هر روز سر کار آمده بودند و رفت و آمد 
در تمام طبقات پاساژ و مغازه ها عادی بود. از هر مغازه داری 
می پرسیدی، می گفتند از قبل در خبرها اعلام شده بود که 
قرار است ماموران به پاساژها بریزند و همه آمادگی داشتیم! 
آنها توضیح می دهند به محض این که بوتیک دارها ورود 
افراد مشکوک را به پاساژ احساس می کردند، کرکره ها را 

پایین می کشیدند و می رفتند. 
آنها به »شهروند« می گویند که گرفتاری های ثبت 
سفارش ارز باعث شده است که قاچاق چمدانی پوشاک 
رونق بگیرد و البته خیلی از فروشندگان برای فرار از 
فشارهای نظارتی مارک پوشاک ایرانی را روی لباس های 

قاچاق می دوزند.  
 پوشاک در صدر قاچاق

»پوشاک در صدر کالاهای قاچاق قرار دارد.« حدود یک 
ماه پیش بود که  نایب رئیس هیأت مدیره اتحادیه تولید و 
صادرات نساجی و پوشاک ایران اعلام کرد پوشاک در رتبه 
نخست کالاهای قاچاق شده به کشور قرار دارد. طبق آمار 
منتشرشده، در تمام پاساژها و مراکز خرید فعال در تهران 
پوشاک قاچاق فروخته می شود، به همین دلیل بعد از 
شناسایی این مراکز خرید و مغازه های فعال در آنها، مبارزه 
جدی با کالاهای قاچاق از طرف ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز و سازمان تعزیرات آغاز شد. البته از شهریورماه 
جاری بود که وزارت صنعت و معدن دستورالعمل گواهی 
ثبت نمایندگی را ابلاغ کرد که براساس آن، هر شخصی 
بخواهد پوشاک خارجی عرضه کند، باید دارای نمایندگی 
برند خارجی مربوطه باشد و  حتما نمایندگی خود را ثبت 
کرده باشد که در غیر این صورت اجناس خارجی موجود 
در مغازه ها قاچاق محسوب می شود. بعد از گذشت حدود  
5 ماه از ابلاغ این دستورالعمل، طی یکی دو روز گذشته 
اعلام شد که ماموران ستاد مبارزه با قاچاق کالا و تعزیرات 
به مراکز خرید تهران سر زده و اقدام به پلمپ مغازه ها و 

جمع آوری پوشاک قاچاق کرده اند.
مارک ایرانی را  به لباس قاچاق می دوزند

قاچاق پوشاک یکی از سودآورترین انواع قاچاق در ایران 

است. بوتیک داران پاساژ تیراژه می گویند گرفتاری های 
تأمین ارز باعث شده است که قاچاق چمدانی پوشاک رونق 

بگیرد. 
به گفته این فروشندگان، پوشاک قاچاق از چین، ترکیه، 
تایلند و امارات وارد می شود. آماری که به تازگی از بازار 
قاچاق پوشاک منتشر شده واردات غیر قانونی 2.5 میلیارد 
دلاری پوشاک به کشور است که نشان می دهد فعالان 
این صنف ترجیح می دهند از مبادی غیر قانونی به واردات 

پوشاک اقدام کنند.
قاچاق پوشاک به کشور درحالی اتفاق می افتد که اغلب 
واردکنندگان بعد از واردات پوشاک خارجی برای این که 
گرفتار نشوند مارک های ایرانی را به لباس های قاچاق شده 
می دوزند. یکی از فروشندگان مرکز خرید تیراژه در این باره 
می گوید: » از طرفی با این قیمت دلار نمی توانیم به صورت 
قانونی لباس وارد کنیم، از طرف دیگر ثبت در سامانه نیما و 
واردات قانونی هم دردسرهای خود را دارد، چون باید کلی 
پول گمرک بدهیم. آن وقت مجبور می شویم قیمت ها را 
چند برابر افزایش دهیم که اگر هم این کار را انجام دهیم، 
مردم نمی توانند لباس بخرند، چون قدرت خرید ندارند. در 
واقع شرایط به گونه ای شده که برای فعالان صنف پوشاک 
چاره ای جز قاچاق باقی نمی ماند. گاهی هم برای این که 
گیر نیفتیم روی لباس های خارجی مارک های ایرانی 

می چسبانیم تا نتوانند ایراد 
بگیرند.«

افزایش واردات پوشاک 
استوک و بی کیفیت

در هفته جاری، سخنگوی 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا اعلام 
کرد از ابتدای هفته ماموران 
این ستاد و سازمان تعزیرات 
به صورت سازمان یافته به 40 
مجتمع تجاری توزیع کننده 
پوشاک قاچاق در تهران 

مراجعه و پوشاک قاچاق  در 150 فروشگاه بزرگ را ضبط 
کردند. در همین راستا پوشاکی به عنوان کالای قاچاق 
ضبط شده  است که شناسه کالا نداشته و برندهای آنها هم 
ثبت نشده است. البته پوشاکی که به عنوان کالای قاچاق 
ضبط شده است، اغلب پوشاک بی کیفیت خارجی و بدون 
برند است که حتی ممکن است سلامت مردم را هم به خطر 
بیندازد. صاحب یکی از برندهای معروف پوشاک در مرکز 

خرید پاسداران به »شهروند« می گوید: »سال هاست از 
 ،LC WAIKIKI ،MANGO مارک هایی مثل
JEEN LEVIS و ... لباس وارد می کنم و هیچ وقت هم 

مشکلی با سازمان تعزیرات نداشته ام.«
او ادامه می دهد: »فکر می کنم بهتر است مسئولانی که 
به فکر مبارزه با قاچاق کالا هستند، حتما این را هم تأکید 
کنند که فروشگاه های بزرگ 
که لباس های مارک دار 
قاچاقچی  لزوما  می فروشند، 
نیستند؛ چون الان این طور به 
مردم اعلام شده  که انگار همه 
لباس های خارجی موجود 
در کشور قاچاق هستند. 
بهتر است مسئولان به جای 
این که به پاساژها بروند و 
مغازه ها را بازرسی کنند، سراغ 
عمده فروش ها بروند؛ چون 
آنها هستند که به مغازه ها لباس های بی کیفیت و استوک 

می دهند.«
این فروشنده تأکید می کند: »شخصا سال هاست از 
برندهای مختلف لباس خارجی به کشور وارد می کنم 
و هرگز هم درگیر قاچاق و لباس های بی کیفیت نبوده ام. 
درست نیست بخواهیم به اجبار مردم را به خرید کالاهای 
ایرانی وادار کنیم؛ چون فروشگاه های زیادی هم هستند 

که لباس های اصل و باکیفیت می فروشند و تخلف هم 
نمی کنند. متاسفانه افزایش نرخ ارز باعث شده جنس 
قاچاق تغییر کند و به جای کالاهای درجه یک، لباس های 
استوک و با کیفیت پایین تر به کشور وارد شود. در واقع نباید 
همه تقصیرات هم به گردن فروشگاه های پوشاک انداخته 

شود و فقط آنها جریمه شوند.«
از فان پاساژ بازرسی نکنید

اگر چه سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا اعلام کرده 
که این بار برخورد با قاچاقچیان لباس ضربتی است، اما 
مشاهدات خبرنگار »شهروند« از چند پاساژ بزرگ تهران 
حاکی از این است که هیچ مغازه ای پلمپ نشده است. 
چندی پیش حمیدرضا دهقانی نیا، سخنگوی ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا، درباره طرح ضربتی مبارزه با قاچاقچیان 
پوشاک از عدم همکاری فروشندگان و مغازه ها، گفته بود: 
»مقاومت ها در مقابل مبارزه با قاچاق لباس بسیار زیاد 
است. بارها پیش آمده که مسئولان مختلف تماس گرفته 
و گفته اند از فلان پاساژ یا حتی فلان مغازه بازرسی نکنید 
یا این که اول اخطار دهید و بعد برای جمع آوری بروید که 
این بار هم ما تأکید کردیم اخطارهای لازم داده شده و الان 
در مرحله بازرسی و جمع آوری هستیم. در روزهایی هم 
که عملیات داریم حجم تماس ها بسیار بالا است اما این بار 
ما کار خود را انجام دادیم و اقدامات مان همچنان ادامه دار 
خواهد بود.« این در حالی است که در اغلب پاساژها خود 
مغازه داران هم با سرسختی مقابل ماموران تعزیرات 
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ارزان تربودن قیمت مسکن در شهرهای جدیدعد

حبیب الله طاهرخانی، معاون وزیر راه وشهرسازی تولید و عرضه 200 هزار واحد مسکونی تا 
 سال 1400 در شهرهای جدید را کمک به ایجاد تعادل در بازار مسکن دانست و گفت: »متوسط 

قیمت مسکن در شهرهای جدید 50 درصد کمتر از سایر شهرها است.« او به ایسنا توضیح داد: 
»زمین و پروانه ساختمانی آورده شرکت عمران شهرهای جدید است و ساخت نیز بر عهده سازندگان 

است؛ بدین ترتیب در ابتدای کار هزینه اضافی به سازندگان تحمیل نمی شود و بعد از تکمیل واحدها 50 درصد سهم ما 
می شود و 50 درصد دیگر به سازنده تعلق می گیرد.«

قلم کالا در شبکه ردیابی قرار دارد

حسین پاریاب، مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران گفت: »اکنون بیش 
از 90 هزار تأمین کننده، افزون بر 3.6  میلیون قلم کالا را در شبکه ردیابی قرار داده اند که این امر 

روند رو به افزایش دارد.« به گزارش ایرنا او توضیح داد: »ایران در بین 112 کشور جهان عضو سازمان 
»GS1« استانداردهای شناسه گذاری کالاها، خدمات، مکان ها، بسته ها و واحدهای بار ارسالی، انباری، 

اموال و غیره است.«پاریاب توضیح داد: »ردیابی و رهگیری کالا ضمن حمایت از حقوق شرکت ها و بنگاه های تولیدی، ضامن 
حفاظت از حقوق مصرف کنندگان هم هست و سدی در برابر قاچاق و جلوگیری از آن محسوب می شود.«

فرار مالیاتی کشف شد 

سید کامل تقوی نژاد، رئیس کل سازمان امور مالیاتی به فارس گفت: » سال گذشته و 
امسال حدود 22 هزار  میلیارد تومان از محل شناسایی فرارهای مالیاتی مطالبه شده که یک 

رکورد است.«او میزان سوءاستفاده از محل کارت های بازرگانی اجاره ای در کشور را حدود 
8000 میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: »با احتساب جرایم، این رقم به 25 هزار میلیارد تومان بالغ 

می شود.«وی میزان وصولی درآمدهای مالیاتی در 9 ماهه امسال را رقمی معادل 68 هزار میلیارد تومان عنوان کرد که 
نسبت به دوره مشابه  سال قبل 10 درصد رشد داشته است.

50
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تومان 

مدیرعامل بانک مسکن:   

صندوق وام مسکن اولی ها خالی شد
متقاضیان وام مسکن نگران نباشند، پرداخت وام ها با منابع دیگر ادامه دارد

شهروند| منابع صندوق وام مسکن برای وام اولی ها 
تمام شد. این خبری است که ابوالقاسم رحیمی  انارکی، 
مدیرعامل بانک مسکن اعلام کرده و گفته است 60 هزار 
سپرده گذار در این صندوق از ادامه  سپرده گذاری و 
دریافت وام منصرف شده اند. البته او توضیح داده است 
که جهش قیمت مسکن مردم را  از دریافت تسهیلات 
مسکن ناامید کرده است، اما امکان افزایش سقف وام 
مسکن وجود ندارد. با این وجود  مدیر یکی از شعب بانک 
مسکن گفته است متقاضیان وام مسکن نگران نباشند 
و با وجود اتمام منابع  صندوق یکم مسکن پرداخت های 
وام های مسکن بدون مشکل ادامه دارد و این بانک 
تلاش می کند با  استفاده از منابع دیگر تعهداتش را به 

متقاضیان وام پاسخ بدهد.  
 مدیر یکی از شعب بانک مسکن در این زمینه به 
»شهروند« می گوید:  »جای نگرانی  وجود  ندارد چرا  که 
بانک در برابر کسانی که افتتاح حساب کرده اند متعهد 
است و تا زمانی که افتتاح حساب شود یا  اوراق خریداری 

شود بانک متعهد به پرداخت وام است.« 
  به گفته ابوالقاسم رحیمی انارکی  از این پس قرار 

است از محل اقساط برگشتی مسکن مهر برای  تجهیز 
منابع صندوق مسکن یکم استفاده شود.  

روابط عمومی بانک مسکن هم بر این موضوع صحه 
می گذارد و به »شهروند« می گوید: »برداشت  برخی از این 
موضوع اشتباه بوده چرا که صندوق یکم یک ورودی دارد 
و یک خروجی که متعلق به  منابع صندوق است. درحال 

حاضر تجهیز منابع مان از مسکن مهر تجهیز می شود.« 
  او درباره چگونگی  این موضوع توضیح می دهد: »در 
هر مرحله ای مدل خاصی طراحی شده و باید  کسری 
منابع را از آن طریق تأمین کنیم اکنون تأمین منابع مان 

برای صندوق یکم  از محل منابع مسکن  مهر است.«  
البته مدیر یکی از شعب  هم در این رابطه می گوید: 
»حتی اگر تأمین منابع از طریق مسکن مهر صورت 
 نگیرد، برای این که بانک متعهد به این موضوع است 
منابع دیگری را به مسکن یکم اختصاص می دهد. 
 به همین جهت تازمانی که  دوره انتظار و خرید اوراق 
صورت می گیرد وام مسکن هم به متقاضیان  پرداخت 

می شود و جای نگرانی وجود ندارد.« 
به گفته مدیرعامل بانک مسکن تاکنون 60 هزار نفر 

گزارش میدانی »شهروند« از مراکز بزرگ خرید در تهران که با 
ترفندهای عجیب لباس مارک می فروشند

 150 فروشگاه توبیخ شده
 تعزیرات را پیدا نکردیم!

  برندفروش ها می دانند بازرسان چه روزی می آیند!

8
علی رضا کیانی، عضو انجمن آرایشی و بهداشتی ایران به ایلنا گفت: »فروش ریالی مواد آرایشی و دخل و خرج

بهداشتی بیش از 50 درصد کاهش داشته است؛ زیرا خط چشم، رژ لب و کرم پودر و حتی کرم های ضد 
آفتاب و دست و صورت جزو سبد کالای اساسی مردم نیست و شاهد کاهش چشمگیر فروش آنها بودیم.«
او توضیح داده است: »قیمت خارجی این مواد نیز بسیار گران است و مشتری عملا این کالا را از سبد 
خرید خود حذف کرده است؛ اما در بخش فروش ارزی شاهد رشد چشمگیری بودیم که آن هم به دلیل 

کاهش ارزش پول ملی ما است، اما در بخش شوینده ها فروش ما بالاتر رفته است.«

50 درصد 
کاهش 
فروش لوازم 
آرایشی 
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در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 
ممکن است خیلی بترسند 
و فشار زیادی به آنها وارد 

باشد. شده 

اتحادیه به ثامن مجوز نداده بود

فارس|  رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر 
گفت: »این اتحادیه 
هیچ مجوزی برای 
سکه  شرکت  فعالیت 
ثامن صادر نکرده و 
حتی امکان صدور این مجوز را هم نداشته است.« 
آیت محمد ولی درباره مطالبه طلبکاران موسسه 
ثامن از اتحادیه طلا و جواهر گفته است: »ما به 
طلبکاران موسسه ثامن اطمینان دادیم که اتحادیه 
ما هیچ ارتباطی به این ماجرا ندارد و مجوزی برای 
شرکت سکه ثامن صادر نکرده و اصلا نمی توانسته 
و نمی تواند به این سایت یا شرکت مجوزی بدهد. 
اخیرا شایعاتی منتشر شده که بخشی از پول شرکت 
در اختیار اتحادیه است که ما توضیح دادیم اتحادیه 
هیچ ارتباط مالی و حتی شناختی از صاحب آن 
شرکت نداشته و طلبکاران ثامن اطمینان داشته 
باشند اتحادیه ما نقشی در تخلفات ثامن نداشته 

است.«

 تحویل خودروهای پیش فروش شده
 به زودی

مدیرکل  ایسنا| 
و  بازرسی  دفتر 
ارزیابی عملکرد وزارت 
و  معدن  صنعت، 
تجارت با تاکید بر رفع 
مواد  تامین  مشکل 
اولیه قطعه سازان تا پایان بهمن ماه، از آغاز تحویل 
خودروهای پیش فروش شده در آینده نزدیک 
خبر داد. اکبر صادقی با اشاره به بازدیدش از گروه 
خودروسازی سایپا گفت: »علت تاخیر در تحویل 
خودروها، تحریم و به تبع آن مشکل در واردات مواد 
اولیه قطعه سازی بود که با تدابیر و مساعدت مالی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت این مشکل تا پایان 
بهمن ماه حل می شود و خودروسازان می توانند به 

تعهدات خود عمل کنند.«

فریب قیمت های کذایی در سایت ها را 
نخورید!

ایسنا| رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: 
»یک سایت مجازی با درج قیمت های بعضا کذایی، 
بازار مسکن را به سمت توهمات قیمتی می کشاند.« 
مصطفی قلی خسروی دراین باره گفته است:  
»متاسفانه یک سایت مجازی که مردم می توانند 
آگهی فروش خانه های خود را به صورت رایگان در 
آن درج کنند، بازار مسکن را به سمت قیمت های 
غیرواقعی سوق می دهد. سابقا بعضی دفاتر مشاور 
املاک قیمت واحدهای مسکونی را پشت شیشه 
نصب می کردند که ما با آنها برخورد کردیم، اما 
الان مرجع قیمت ها را یک سایت مجازی تعیین 
می کند. به طور مثال، فردی که قیمت خانه اش 
متری 10 میلیون تومان است و اصلا قصد فروش 
خانه را ندارد، با توجه به رایگان بودن تبلیغات در 
این سایت، یک آگهی منتشر و قیمت خانه خود را 

متری 16 میلیون تومان تعیین می کند.« 

اداره مجازی به بازار آمد

مهر| ظهور باجه های اداری در بستر اپلیکیشن ها 
کلید خورد. مقداد میرزایی، عضو سازمان نظام 
صنفی رایانه ای کشور از ایجاد اپلیکیشن های 
خدمات اداری برای کاهش تردد در سطح شهر 
خبر داد و گفت: »یکی از این نمونه اپلیکیشن ها که 
توسط شرکت های دانش بنیان و با ایده دانشجویان 
دانشگاه شهید بهشتی ایجاد شده، کنترات است که 
خدمات خانگی و اداری متعددی به مشتریان ارایه 
می دهد و مشتریان به صورت 24 ساعته می توانند 
درخواست خود را از طریق سایت یا اپلیکیشن ثبت 
کنند و از پیگیری در رسیدگی به درخواست های 
خدمات خانگی و اداری خود مطمئن شوند.«این 
اپلیکیشن ها مجموعه ای وسیع از خدمات مانند 
تعمیرات ساختمان، خدمات خودرو، پزشکی، 
و  دامپزشکی،قالیشویی  آرایش،  و  سلامت 
خشکشویی، پست و ارسال محموله، تعمیر لوازم 
خانگی و اداری، حمل ونقل، تعمیرات و تجهیزات 
کامپیوتری، اسباب کشی، کارواش سیار، نظافت و 
نگهبانی و بسیاری از خدمات دیگر را در کمترین 

زمان ممکن در اختیار کاربران قرار می دهند. 

اگر چه سخنگوی ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا اعلام کرده که این بار برخورد 

با قاچاقچیان لباس ضربتی است، اما 
مشاهدات خبرنگار »شهروند« از چند 

پاساژ بزرگ تهران حاکی از این است که 
هیچ مغازه ای پلمپ نشده است


